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Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA,
 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 CZERWCA 2015 ROKU
 

Obecnoś ć: według załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Rołnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Cienciała otwierając 
posiedzenie Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie złożył wniosek 
o dokonanie zmiany w porządku obrad zawartym w zawiadomieniu poprzez przeniesienie
 
spraw bieżących z punktu 3 do punktu 1.
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli w/w wniosek.
 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała przedstawił proponowany porządek obrad: 
l. Sprawy bieżące. 

2. Informacja o stanie reali zacji inwestycji zaplanowanych na 2015 rok. 
3. Analiza kierunków rozwoju gospodarki ściekowej w Gminie Hażlach.
 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad.
 

Ad.! 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciala przypomniał, co ustaliła Komisja na ostatnim 
posiedzeniu dotyczącym biegu rzeki Piotrówka. 
Pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień 

Publicznych Renata Żyła udzieliła odpowiedzi na zapytania członków Komisji zadane 
w trakcie w/w posiedzenia dotyczące: zweryfikowania kto j est właściciel em posesji 
na ulicy Długiej w Hażlachu , na której znajduje się drzewo z gatunku wierzba kwalifikujące 

się do wycięcia ; sprawdzenia czy na Gminie ciążą jakiekolwiek obowiązki, jeśli chodzi 
o utrzymanie terenu przy moście na ulicy Młyńskiej w Kończycach Wielkich; remontu koryta 
rzeki na ulicy Wierzbowej w Kończycach Wielkich. 

Pracownik Referatu Płanowania Przestrzennego, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień 

Publicznych Renata Żyła na prośbę Przewodniczącego Komisji Pawła Cienciała 
podsumowała tegoroczne wybory członków do Rad Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej. 

Ad.2 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował, że członkowi e Komisji 
wraz z materiałami na Sesję otrzymali informację o stanie realizacji inwestycji 
zaplanowanych na 2015 rok, która szczegółowo została omówiona na posiedzeniu Komisji 
Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego w dniu 17 czerwca 2015 roku. 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat stanu realizacji inwestycji 
zaplanowanych do wykonania w 2015 roku w dziale rolnictwo i łowiectwo, w trakcie której 
pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Dariusz Bąkowski udzielił odpowiedzi na 
zapytania członków Komisji dotyczące rozbudowy sieci wodo ciągo wej oraz kanalizacji 
sanitarnej , a także uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie Gminy Hażlach. 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poddał pod głosowanie informację o stanie 
realizacji inwestycji zaplanowanych na 2015 rok , którą członkowie Komisji jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali przy 4 głosach "za". 



Ad.3 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciala przedstawił kierunki rozwoju Gminy w zakresie 
kanalizacji i oczyszczania ścieków zawarte w Strategii Rozwoju Gminy Haźlach na lata 
2011-2020. Następnie wskazał, iż można je reali zować między innymi ze środków PRaW. 
Uczestnicy posiedzenia dokonali analizy kierunków rozwoju gospodarki ściekowej w Gminie 
Hażlach, w trakcie której: 
1.	 Wójt Grzegorz Sikorski na prośbę Przewodniczącego Komisji Pawła Cienciała omówił 

możliwości finansowania inwestycji w w/w obszarze; 
2.	 pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Krzysztof Czakon udzielił odpowiedzi 

na zapytania członków Komisji dotyczące: potrzeb i możliwości istniejących oczyszczalni 
ścieków, redukcji zanieczyszczeń, wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych, stawki za odbiór nieczystości ciekłych samochodem asenizacyjnym; 

3.	 rozważana była możliwość rozbudowy sieci kanalizacji w Kończycach Wielkich; 
4.	 Przewodniczący Komisji Pawel Cienciała zawnioskował, aby ponownie rozważyć jego 

propozycję opracowania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy oraz zlecić jej 
wykonanie zewnętrznej firmie; 

5.	 członkowie Komisji zawnioskowali o przeprowadzenie wśród mieszkańców ulicy 
Ks. Kukli i ulic y Strażackiej w Kończycach Wielkich rozeznania czy są zainteresowani 
podłączeniem do sieci kanalizacyjnej ; 

6.	 członkowie Komisji zwrócili się z prośbą o naniesienie na mapie wyników rozeznania 
przeprowadzonego wśród mieszkańców Sołectwa Hażlach i Sołectwa Kończyce Wielkie 
w sprawie podłączenia ich do sieci kanalizacyjnej; 

7.	 rozważana była możliwoś ć obniżenia stawki za wywóz nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowychsamochodem asenizacyjnym; 

8.	 członek Komisji Franciszek Bierski zwrócił uwagę , iż na zebraniach wiejskich można by 
było uświadamiać mieszkańców czego nie można wprowadzać do urządzeń 

kanalizacyjnych; 
9.	 rozważane b yło stworzenie programu wspierania mieszkańców przy budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zwiększenie dofinansowania udzielanego 
w tym zakresie. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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